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Bu alanda eğitimler ve etkinlikler düzenlemekte, kampanyalar

yürütmekte, yayınlar hazırlamaktadır. Aile, Çalışma ve Sosyal

Hizmetler Bakanlığı ile imzaladığı “İnşaat Sektöründe İş

Sağlığı ve Güvenliği Alanında İş birliği Protokolü”

çerçevesinde iş sağlığı ve güvenliği alanında inşaat

sektöründe teknik bilgi düzeyini ve farkındalığı artırmak

hedefi doğrultusunda projeler hayata geçirmektedir.

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı Mesleki ve Teknik Anadolu

Liselerinde görev yapan İnşaat Teknolojileri öğretmenlerine

yönelik iş başı eğitimlerini kapsayan Lider Yapı Öğretmenleri

AB Projesi’ni yürütmekteyiz. Her sene yeni faaliyetlerle iş

sağlığı ve güvenliğinin önemine dikkat çekmeye, bu alanda

çalışmalara imza atmaya devam edeceğiz.

İş Sağlığı ve Güvenliği Haftası kutlu olsun…

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı

Başkan’ın Mesajı

İş sağlığı ve güvenliği konusu 60 yıla

yakındır sektörün öncelikli sorunlarına

her platformda çözümler üretmeyi hedef

edinen İNTES için öncelikli bir alandır.

Sendikamız kurulduğu günden bu yana

sektörde iş sağlığı ve güvenliği

hususunda bilinç düzeyini yükseltmek

için projeler yürütmektedir.



DEPREM GÜNDEMİ

→ AK Parti Seçim İşlerinden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı

Ali İhsan Yavuz, Kahramanmaraş merkezli depremler

sonrasında ilan edilen OHAL'in 9 Mayıs'ta sonlandırılacağını

açıkladı.

→ Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, deprem bölgesi olan 10 ilde

devlet hizmet sürelerinin yüzde 15 kısaltıldığını duyurdu.

→ 6 Mayıs tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine göre; 6 Şubat depremi

sebebiyle OHAL ilan edilen illerde bulunan, Vakıflar Genel

Müdürlüğü'ne ve mazbut vakıflara ait olan taşınmazların

Şubat, Mart ve Nisan aylarını kapsayan kira bedelleri talep

edilmeyecek.

→ KOSGEB, deprem bölgesinde imalat sektöründe faaliyet

gösteren KOBİ'lerin bakım, tadilat, onarım, personel, ham

madde, malzeme, teçhizat, donanım gibi giderlerinin

karşılanmasına katkı sağlamak için 75 bin liraya kadar geri

ödemeli destek sağlayacak.

→ Milli Eğitim Bakanı Özer, 45 bin öğretmen atamasında ağırlığı

deprem bölgesine kaydırdıklarını belirterek, "Bu atamanın

yüzde 50'sinden daha fazlasını birinci sırada Hatay olmak

üzere deprem bölgesine kaydırdık." dedi.
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ÇALIŞMA HAYATI

Sosyal Güvenlik 

Sendikamızın da farklı platformlarda ifade ettiği kayıtlı 

istihdam, iş sağlığı ve güvenliği gibi konularda taviz vermeyen 

işverenlerin iş yerlerine beyaz bayrak uygulaması konusu 

hayata geçti
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Bu hafta Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Bilgin’den iş

yerleri için beyaz bayrak uygulaması açıklaması geldi.

İşletmelerin Beyaz Bayrak Ödülü alabilmesi için belirli koşullara

sahip olması gerekiyor. Bunlar;

 Kayıtlı istihdam, 

 İdari para cezası uygulanmaması, 

 Toplu iş sözleşmesi olması,

 50 ve üzerinde çalışanı bulunması, 

 Sosyal Güvenlik Kurumuna prim borcu olmaması, 

 İş sağlığı ve güvenliği koşullarını yerine getirmesi ve

işletmede iş kazası yaşanmamasıdır.

Uygulama örgütlü işletmelere ciddi katkılar sağlayacak. Örneğin

İŞKUR projelerinden öncelikle bu firmalar faydalanabilecek. Hem

üretim sürecine katılım projesinde hem iş başı eğitim projesinde

Beyaz Bayraklı işletmeler öncelikle yararlanacak.

Ayrıca sosyal güvenlik destek primine ilave 1 puan verilecektir. 



ÇALIŞMA HAYATI

Sosyal Güvenlik 

Beyaz Bayrak Ödülü Alan Firmalar 
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 Ford Otomotiv

 Tat Gıda

 Kordsa Teknik Tekstil

 Alarko Carrier

 Türkiye Şişe ve Cam

 NG Kütahya Seramik 

Porselen Turizm AŞ

 Socar Türkiye, Siemens

 Bosch, Kale Radyatör

 İstikbal Mobilya

Bakan Bilgin, Türkiye 

İşveren Sendikaları 

Konfederasyonu Yönetim 

Kurulu Başkanı Özgür 

Burak Akkol ve TÜRK-İŞ 

Genel Başkanı Ergün 

Atalay, Beyaz Bayrak 

Ödülleri'ni kazanan 

işletmelerin temsilcilerine 

sertifikalarını takdim etti 

Sertifika alan firmaların 

isimleri ise şöyle:

 Tetra Pak Paketleme

 Borusan Mannesmann Boru

 Pınar Süt

 TÜPRAŞ

 Vakko

 Kolin İnşaat

 Sanko Tekstil

 Sarkuysan Elektrolitik

 Oyak Çimento



ATAMALAR
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Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu Üyeliklerine

Ahmet AKSU

Süleyman ÇELİK

Mehmet ERTÜRKMEN

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü

Yönetim Kurulu Üyeliklerine

Fatih ÇAKMAK

Enes ÇAKMAK

Mali Cumhuriyeti Nezdinde Türkiye Cumhuriyeti Büyükelçiliğine

Efe CEYLAN

atanmıştır.



EKONOMİDE BU HAFTA

Enflasyon Rakamları

TÜİK Nisan ayı Tüketici Fiyat ve Üretici Fiyat endekslerini

kapsayan enflasyon rakamlarını yayımladı. Hem TÜFE’de hem de

ÜFE’de yıllık artışta azalış eğilimi devam etmekte. TÜFEE’de aylık

artış 2019 yılı Ocak ayından beri kesintisiz yükselmekte. Son

olarak 2018 Aralıkta aylık artış negatif değer almış,%-0,40

gerileme olmuştu
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EKONOMİDE BU HAFTA

Enflasyon Rakamları

ÜFE ve TÜFE makasındaki marj ise aylık azalışlarını sürdürüyor.

Ekim 2022’de marj %68’e kadar yükselmişti. Nisan ayında ise

marj %8,43’e geriledi. TÜFE’deki azalışın yansımaları TCMB

politika faizi ile arasındaki marja da yansımakta. Merkez son

olarak politika faizini %8,5’da sabit tutmuştu. Böylece faiz ile

enflasyon marjı 35,18’e geriledi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Enflasyon Rakamları

TÜFE’de ana harcama grupları içerisinde %25 ile en yüksek paya

gıda ve alkolsüz içecekler oranı sahiptir. Gıda ve alkolsüz

içecekler gurubu %52 artış ile genel endeksin üzerinde artış

gösterdi. Sanayinin dört sektörünün yıllık değişimleri; madencilik

ve taş ocakçılığında %63,87, imalatta %48,24, elektrik, gaz

üretimi ve dağıtımında %50,27 ve su temininde %72,84 artış

olarak gerçekleşti.
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EKONOMİDE BU HAFTA

TCMB Enflasyon raporu

TCMB açıkladığı yılın ikinci enflasyon raporunda enflasyon

tahminlerinde revizyon yapmadı. Başkan Şahap Kavcıoğlu

sunumunda enflasyonun hız kesmesinde kur istikrarı,

beklentilerdeki iyileşmenin ve emtia fiyatlarında yaşanan

düşüşün etkili olduğunu belirtti.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret İstatistikleri

Ticaret Bakanlığı tarafından nisan ayına ilişkin açıklanan geçici

dış ticaret verilerine göre dış ticaret açığı 8,8 milyar doların

üzerinde oldu. Dış ticaret açığı Ocak 2023’te 14 milyar dolar açık

ile en yüksek seviyeye ulaşmıştı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret İstatistikleri

Yılın ilk dört ayında Dış ticaret hacmi, %2,9 oranında artarak 205

milyar 285 milyon dolar olarak gerçekleşti. İhracatta yılın ilk dört

ayında yüksek teknolojili ürün grubunda ihraç edilen ürün

grubunun payı %3’te sınırlı kalırken düşük teknolojili ürünler %31

oldu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Gelir Dağılımı İstatistikleri

Türkiye İstatistik Kurumu 2022 yılına ilişkin Gelir Dağılımı

İstatistiklerini açıkladı. Kişisel gelir dağılımında adaleti ölçmek

için kullanılan araçlar içinde en yaygın kullanılanı Gini

katsayısıdır. Ortaya çıkan verilerin 1’e yaklaşması Türkiye’de gelir

dağılımının sürekli olarak bozulmakta olduğuna işaret ediyor.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Gelir Dağılımı İstatistikleri

Toplumun en yüksek gelir elde eden %20'sinin elde ettiği payın

en düşük gelir elde eden %20'sinin elde ettiği paya oranı

gösteren P80/P20 oranı %7,6'dan %7,9’a yükseldi. Gelirden en

fazla pay alan %10'unun elde ettiği gelirin en az pay alan

%10'unun elde ettiği gelire oranı şeklinde hesaplanan P90/P10

oranı ise %13,7'den %14,2'ye yükseldi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık dolar/euro hareketleri
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta küresel piyasa aktörleri FED toplatısından gelecek

kararı takip ettiler. FED toplantı sonrasında faiz oranını 25 baz

puan artırdığını açıkladı. Yeterince kısıtlayıcı bir duruş elde

etmek için bazı ek politika sıkılaşmasının uygun olabileceğini

öngördü. Daha fazla para politikası kısıtlaması gerekirse daha

fazlasını yapmaya hazır olduğu açıklaması geldi. Başkan Powel

bankaların dirençli olduğunu da ifade etti. Açıklamaları takiben

dolar endeksinde kısmi yükseliş oldu.

Yurt içinde Euro/Dolarda ise sınırlı hareket vardı. FED

açıklamalarının ardından ibre dolar lehine dönse de haftanın

son işlem gününde yeniden Euro değer kazandı. AMB Merkez

Bankası Başkanı Lagarde ise faiz kararına ilişkin yapmış olduğu

açıklamada enflasyon görünümün hala risk taşıdığını açıkladı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm
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Altın fiyatları bu hafta FED'in açıklamalarının ardından yönünü

yukarı çevirdi. Hem ONS altın hem de gram altın tüm

zamanların en yüksek seviyesini gördü. Altının ONS fiyatı, 2.050

dolara çıkarırken, ONS altında yaşanan yükselişin etkisiyle

Perşembe günü gram altın da yeni zirvesini gün içerisinde en

yüksek 1302 liraya taşıdı.

FED başkanı faiz artışlarında sonun henüz belli olmadığını bu

nedenle sıkılaşmanın devamlılığı konusunda ekonominin kritik

verilerinin takip edileceğin işaret etmişti. Bunlarda birisi de tarım

dışı istihdam verisi idi. Verinin beklentilerin üzerinde gelmesi ile

altının ons fiyatı, 2000 doların altına geriledi. ONS’un günlük

düşüşü yüzde 2'nin üzerine çıktı.

Altın Konseyi yaptığı açıklamada Türkiye'de tasarruf sahiplerinin

altın yatırımlarının tarihsel seviyelere çıktığını ve altına olan

talebin rekor seviyede olduğunu belirtti. Altın 10 gün öncesine

göre yatırımcısına 1,51 Ocak 2023’e göre %8,5 kazandırdı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri

18

Yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 28 Nisan ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 54 milyar TL arttı.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde

336 milyon dolar, tüzellerde 1,8 milyar dolar azaldı. Yurt içi

yerleşiklerin pariteden arındırılmış döviz mevduatı geçen hafta

2,2 milyar dolar azaldı. Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı

geçen hafta 2 milyar dolar azalışla 186,8 milyar dolar oldu

28 Nisan ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel

kredi kartlarında toplam bakiye 630,5 milyar TL’ye ulaştı.

Bankacılık sektöründe takibe giren bireysel kredi kartlarında

alacakların oranı son iki haftada %1,4 olarak gerçekleşti. Ticari

kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı 21 Nisan ile biten hafta

itibariyle %13,7’e geriledi. Tüketici kredilerine ise aynı hafta

%30,3, konut kredileri %19,1 oldu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 20 milyar TL değerinde arttı.

Konut, taşıt kredileri ve diğer kredi türlerine olan talep arttı.

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici

kredilerinin tutarı 328,2 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %30’unu konut kredileri oluşturdu. 2023

yılının Ocak-Şubat ayında Bireysel Takip Borçlularından Borcu

Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 115 bin

485 kişi olarak bir önceki yıla göre %38 AZALDI, tüketici

kredilerinde 141 bin 807 kişi ile bir önceki yıla göre %44,7

AZALIŞ gerçekleşti.

Konut

30%

Taşıt

5%

Diğer

65%



EKONOMİDE BU HAFTA

Enerji Piyasası
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Petrolde bu hafta talebe ilişkin olumsuz beklentiler dolayısıyla

düşüş vardı. Brent petrolün varil fiyatı bu hafta yeniden 75 dolar

seviyesinin altına geriledi.

EİA-Ulusal Enerji Ajansı son açıkladığı Şubat ayına ilişkin raporda

petrolün tüm kategorilerinde fiyatların Ocak ayına göre

düştüğünü, 1,39 dolarlık gerileme ile ortalama fiyatın 74,32 dolar

olduğunu belirtti.

Küresel piyasalardaki fiyatların gerilemesi yurtiçinde pompa

fiyatlarına da yansımakta. Bu hafta yurt içinde motorin

fiyatlarında indirim oldu. Hem benzin hem de motorin fiyatları 20

TL seviyesinin altına geriledi.



EKONOMİDE BU HAFTA
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/


EKONOMİDE BU HAFTA
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Kesinleşmiş Borçların Yapılandırılması Broşürü

İnceleme ve Tarhiyat Aşamasındaki Borçların Yapılandırılması 

Broşürü

Vergilerin hesaplanması ve ödenmesi  ayrıntılarına tümüyle 

broşürlerden erişebilirsiniz

Gelir İdaresi Başkanlığının yayımladığı broşürde

Yapılandırma kapsamına giren borçların neler olduğu, kanun

kapsamına giren idari ve adli para cezalarına ve diğer kamu

kurumlarına olan borçlara getirilen ödeme kolaylıkları,

yapılandırma başvurularının nasıl, nereye ve ne zaman

yapılacağı gibi prosedürleri takip etmek mümkün olabilecek

Kanunun yayımlandığı 12/3/2023 tarihinden önce

başlanıldığı halde tamamlanamamış olan vergi incelemesi

ve takdir işlemlerinin Kanun hükümlerinden nasıl

yararlanılacağı gibi açıklamalar ve örnekler yer almaktadır

İşletme Kayıtlarının Düzeltilmesi Broşürü

İşletmede mevcut olduğu hâlde kayıtlarda yer almayan

emtia, makine, teçhizat ve demirbaşların kayda alınması,

kayıtlarda yer aldığı halde işletmede mevcut olmayan emtia,

makine, teçhizat ve demirbaşların kayıtlardan çıkarılması,

kayıtlarda yer aldığı halde işletmede mevcut olmayan kasa

mevcudu ile ortaklardan alacakların beyanı gibi açıklamalar

ve örnekler yer almaktadır.

https://www.gib.gov.tr/kesinlesmis-borclarin-yapilandirilmasi-brosuru-yayinlandi
https://www.gib.gov.tr/inceleme-ve-tarhiyat-asamasindaki-borclarin-yapilandirilmasi-brosuru-yayinlandi
https://www.gib.gov.tr/isletme-kayitlarinin-duzeltilmesi-brosuru-yayinlandi-0


EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB'nin net rezervleri 1,5 ayda 12,5 milyar dolar azaldı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) rezervlerinde

gerileme ivmesi devam etti. TCMB'nin brüt rezervleri 28 Nisan

haftasında 116,1 milyar dolardan 114,9 milyar dolara geriledi. Net

rezervler ise 8,3 milyar dolardan 6,4 milyar dolara geriledi.

Geçen hafta ile birlikte TCMB'nin net rezervi 1,5 ayda 12,5 milyar

dolar azaldı.

Bankaların kârında hızlı artış

BDDK verilerine göre, bankacılık sektörünün toplam net kârı ilk

çeyrekte yıllık yüzde 70 oranında artarak 107,2 milyar liraya

yükseldi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Temmuzda çalışan ve emeklileri

rahatlatacağız

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ekonomiye yönelik mesaj verdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, temmuzda enflasyon farkını ve refah

payını dikkate alan yeni artışlarla çalışanları ve emeklileri daha

da rahatlatacaklarını söyledi.

Seçimlerden sonra enflasyonun üzerinde faiz oranı

gerçekleşmeyecek

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, Türkiye'nin düşük faiz

politikasını seçimlerden sonra değiştirmeyeceğini politika

faizinin enflasyon seviyesine yükselmeyeceğini söyledi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Reel efektif döviz kuru Nisan'da düştü

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB) Nisan ayına

ilişkin reel efektif döviz kuru verilerine göre, reel efektif TÜFE

bazlı Döviz endeksi Nisan ayında 58,94 değerini aldı.

Kur korumalı mevduatta rekor serisi sürüyor

Kur korumalı TL mevduat ve katılma hesaplarında biriken

tutardaki artış sürüyor. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme

Kurumunun (BDDK) haftalık bülteninde yer alan bilgilere göre,

kur korumalı TL mevduat ve katılma hesapları 1 trilyon 979,8

milyar TL'den 2 trilyon 117,6 milyar TL'ye çıktı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bakan Nebati: Dövizde bir ralli olmayacak, oyuna gelmeyin

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, seçim sonrasında

döviz kurlarında artış yaşanacağı yönündeki tahminler için

"Döviz piyasasında bir ralli olmayacak, vatandaşlara

sesleniyorum; oyuna gelmeyin. " dedi.

Bakan Bilgin'den emekli maaşlarına zam açıklaması

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Bilgin, maaşı 7 bin 500

liranın üzerinde olan emekliler için kademeli bir artış

planladıklarını belirterek, "Bunları inşallah temmuz ayında

uygulamaya sokacağız" dedi.

Borsada yatırımcı sayısında yeni rekor

Merkezi Kayıt Kuruluşu verilerine göre borsada yatırımcı sayısı 4

Mayıs itibariyle 5 milyonu aşarak rekor kırdı.

Sıfır araç satışına yeni düzenleme

İlk tescil motorlu kara taşıtı ticareti faaliyetinde bulunan yetkili

bayilerin, stoklarında bulunmasına rağmen taşıt satışından

kaçınmaları, tavsiye edilen satış fiyatının üzerinde fiyat talep

etmeleri halinde ikinci el motorlu kara taşıtı ticareti yetki

belgeleri iptal edilecek ve bu işletmelere bir yıl süreyle yetki

belgesi verilmeyecek.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa
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Fed, faizi 25 puan artırdı

ABD Merkez Bankası (Fed), politika faizini beklentiler

doğrultusunda 25 baz puan artırarak 16 yılın en yüksek

seviyesi olan yüzde 5-5,25 aralığına yükseltti. Gelecekte daha

fazla faiz artışına işaret eden ifade karar metninden çıkarıldı.

Başkan Jerome Powell veri odaklı olarak karar almaya devam

edeceklerini belirtti.

ABD Hazinesi borçlanma tahminini yükseltti

ABD Hazine Bakanlığı, bu yılın ikinci çeyreğine ilişkin

borçlanma tahminini 726 milyar dolara yükseltti.

IMF: Korumacılığa dönülmemeli

Küresel ekonomik toparlanma sürecinde korumacılığa geri

dönülmemesi gerektiğini söyleyen IMF Başkanı

Georgieva,"Güçlü toparlanmaya yönelik en acil adımlardan biri

yeni bir korumacılık biçiminin cazibesinden kaçınmaktır"

ifadesini kullandı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

27

AMB sıkılaşmada hızı düşürdü, artışlarda 'ara yok' mesajı verdi

Avrupa Merkez Bankası (AMB) beklentiler doğrultusunda

faizleri 25 baz puan artırdı. Banka faiz artış hızını düşürürken,

artışlara devam sinyali verdi. AMB'nin karar metninde

“Gelecekteki kararlar politika faizinin yeteri kadar kısıtlayıcı

seviyelere yükselmesine yardımcı olacak” denildi.

Euro Bölgesi'nde perakende satışlar geriledi

Euro Bölgesi'nde perakende satışlar, martta bir önceki aya

göre yüzde 1,2 azaldı.

ABD'de dış ticaret açığı geriledi

ABD'de dış ticaret açığı, martta aylık bazda yüzde 9,1 azalarak

64,2 milyar dolara düştü.

ABD tarım dışı istihdamı beklentileri aştı

ABD nisan ayı tarım dışı istihdam verisi, piyasa beklentilerinin

üzerinde gelerek 253 bin oldu. Beklenti 180 bin olması

yönündeydi.

İngiltere, iki ülke ile serbest ticarete başlıyor

İngiltere'nin Avustralya ve Yeni Zelanda ile Brexit sonrası

yeniden müzakere ettiği serbest ticaret anlaşmaları her üç

ülkede de 31 Mayıs 2023 gecesinden itibaren devreye girecek.
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Küresel gıda fiyatlarında gerileme trendi durdu

Birleşmiş Milletler (BM) Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarafından

yayınlanan küresel gıda fiyat endeksinde 12 aydır aralıksız

süren gerileme trendi sona erdi.

Biden, borç limiti krizinde Cumhuriyetçileri suçladı

ABD Başkanı Joe Biden, ülke ekonomisinde iki yılda büyük

ilerleme kaydettiklerini belirterek borç limiti çıkmazının,

Kongre'deki bazı Cumhuriyetçiler tarafından yönlendirilen

"üretilmiş bir kriz" olduğunu söyledi.

Norveç Merkez Bankası'ndan 25 baz puanlık faiz artışı

Norveç Merkez Bankası, faiz oranlarını beklentilere paralel 25

baz puan artırarak yüzde 3,25 seviyesine yükseltti.

Dünya Bankası'nın yeni başkanı Ajay Banga

Dünya Bankası İcra Direktörleri Kurulu, ABD'nin adayı Ajay

Banga'yı, 2 Haziran'dan itibaren 5 yıllık bir dönem için

bankanın yeni başkanı olarak seçti.
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→ Rusya, Ukrayna‘nın Rusya Devlet Başkanı Putin’in

Kremlin’deki konutuna İHA’larla saldırı girişiminde

bulunduğunu iddia etti. Ukrayna Devlet Başkanı Zelenski,

"Putin'e biz saldırmadık." açıklamasını yaptı.

→ ABD istihbaratı, Ukrayna'da 5 ayda 20 binden fazla Rus

askerinin öldüğünü ve 80 binden fazlasının da yaralandığını

düşündüklerini ifade etti.

→ Fransa'da 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü eylemlerinde

polis ile eylemciler arasında çatışma çıktı. Emeklilik yaşını

yükselten reformun protesto edildiği gösterilerde yaklaşık

200 kişi gözaltına alındı.

→ Fransa Anayasa Konseyi, emeklilik reformu karşıtı 253

milletvekilinin sunduğu "emeklilik yaşını yeniden 62'ye

düşürmeye yönelik referanduma gidilmesi" talebini reddetti.

→ İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi, ülkede iç savaşın başladığı

2011'den bu yana ilk kez Suriye'yi ziyaret etti ve başkent

Şam'da Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile görüştü.

→ Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Türkiye, Rusya, İran ve

Suriye'deki Esed rejimi arasında Moskova'da dışişleri

bakanları düzeyinde gerçekleşecek toplantı için 10 Mayıs

tarihinin teyit edildiğini açıkladı.
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→ Rusya'nın paralı asker grubu Wagner'in lideri Yevgeniy

Prigojin, geçtiğimiz yazdan bu yana ele geçirmeye çalıştıkları

Ukrayna'nın Bahmut kentinden geri çekileceklerini açıkladı.

→ Ürdün, Suudi Arabistan, Irak ve Mısır; Esad yönetimiyle

"Suriyeli mültecilerin güvenli şekilde ülkelerine geri dönmesi"

konusunda mutabakata vardı.

→ Eski Brezilya Devlet Başkanı Jair Bolsonaro'nun evi, Covid-19

aşı kartında sahtecilik yaptığı suçlamasıyla polis tarafından

arandı.

→ Belçika'da Ulusal Çalışma Konseyi, 1 Mayıs'tan itibaren işe

bisikletle gidenlere kilometre başına 0,27 avro ödenek

verilmesinin zorunlu hale geldiğini açıkladı.

30



DÜNYADA BU HAFTA

→ Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), küresel olarak yaklaşık 7 milyon

insanın ölümüne neden olan Covid-19’un artık küresel bir

sağlık acil durumunu temsil etmediğini duyurdu.

→ İsveç Parlamentosu, Türkiye'nin İsveç'in NATO üyeliğini

onaylamak için başta gelen taleplerinden biri olan, terörle

mücadeleye ilişkin yeni ceza tasarısını onayladı.

→ Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres,

Taliban'ın Afganistan'da kadınlara ve kız çocuklarına yönelik

sistematik ihlalleri karşısında sessiz kalmayacaklarını ve kadın

BM personeline yönelik yasağın "insan hakları ihlali"

olduğunu söyledi.

→ Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Bulgaristan'da

2013'te seçim kampanyasında Türkçe konuşan siyasetçinin

idari para ceza almasının ifade özgürlüğüne aykırı olduğuna

hükmetti.

→ "Küresel Gıda Krizleri Raporu (GRFC) 2023" sonuçlarına göre

58 ülkeden 258 milyon kişi akut gıda yetersizliği içinde.

Yüksek düzeyde akut gıda güvensizliği yaşayan nüfusun

yüzde 40'ı Afganistan, Demokratik Kongo Cumhuriyeti,

Etiyopya, Yemen ve Nijerya'da yaşıyor.
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→ Sırbistan’da ülkeyi şoke eden ilkokul saldırısının üzerinden iki

gün geçmeden ikinci bir silahlı saldırı daha yaşandı. Saldırıda

8 kişi hayatını kaybett.

→ Biden yönetimi, ABD'de yedi yeni Ulusal Yapay Zeka

Araştırma Enstitüsü kurmak için 140 milyon dolar yatırım

yapacağını açıkladı.

→ ABD Kongresine 6 Ocak 2021'de yapılan saldırıda yer alan

"Proud Boys" adlı grubun 4 üyesi, federal jüri tarafından,

"kışkırtıcı komplo kurmak"tan suçlu bulundu.

→ İtalya Birinci Futbol Ligi'nde Napoli, bitime 5 hafta kala 33 yıl

sonra şampiyon oldu.
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İstanbul Modern’in yeni müze binası ziyarete açıldı

Türkiye'nin ilk modern ve çağdaş sanat müzesi İstanbul

Modern'in yeni binası ve sergileri, 4 Mayıs itibarıyla ziyarete

açıldı.

İstanbul Modern'in yeni binası, dünyadaki simge kültür sanat

kurumları ve müzelerin mimarisinde imzası olan İtalyan mimar

Renzo Piano’nun kurucusu olduğu Renzo Piano Building

Workshop (RPBW) tarafından tasarlandı. Açılış töreni ileri bir

tarihte gerçekleşecek olan beş katlı müze binası; büyük sergi

salonları, çok amaçlı mekânlar, ofisler, eğitim ve farklı kültürel

etkinlikler ile diğer faaliyetler için alanlar barındırıyor. binanın

zemin katında kütüphane, bilgilendirme noktaları, eğitim

atölyeleri, kafe ve mağaza bulunuyor.
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“Frank Sinatra 25 Yıl Sonra”

Ölümünün 25. yılında müzik tarihinin ikon isimlerinden Frank

Sinatra CSO Ada Ankara’da özel bir konserle anılacak.

Ülkemizin önemli caz müzisyenlerinden oluşan İstanbul

Superband ve erkek caz vokalistlerinden Erdem Özkan, Aycan

Teztel şefliğinde 10 Mayıs Çarşamba akşamı CSOAda Ankara'da

Frank Sinatra ile özdeşleşen parçaları seslendirecek.
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Vehbi Koç Ödülü Genco Erkal’a 

Vehbi Koç Vakfı tarafından her yıl kültür, eğitim ve sağlık

alanlarından birinde verilen Vehbi Koç Ödülü, bu yıl kültür

alanında verildi.

Tiyatro sahnesinde 64. yılını dolduran Genco Erkal ve

kurucularından olduğu Dostlar Tiyatrosu, 22. Vehbi Koç

Ödülü'ne layık görüldü.
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